

Madkompagniet ApS

CVR-nr. 25 56 69 98

Årsrapport for 2014

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 06/07 2015



Morten Slot Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Madkompagniet ApS Bryggerivej 16 5450 Otterup
	CVR-nr.: 25 56 69 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Nordfyns
Direktion	Morten Slot Knudsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af restaurations- og cateringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. 1.189.949, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. 683.338.

Selskabet har i 2013-2014 udvidet aktiviteterne med restaurations- og selskabsvirksomhed og samtidig taget et nyt centralkøkken i brug. Der har i den forbindelse været truffet forkerte beslutninger og det har medført et uventet stort pres på ledelsen, hvilket igen har betydet, at der ikke er reageret hurtigt nok og ikke har været tilstrækkelig omkostningsstyring. Selskabet har i begyndelsen af 2015 erkendt dette og har taget fat således, at ledelsen med iværksættelse af en ny handlingsplan forventer en væsentlig forbedret drift fra 2015.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og omfattes dermed af selskabslovens bestemmelser herom. Ledelsen forventer at selskabet kan reetablere kapitalen ved egen drift.

Forudsætninger for going concern er beskrevet i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.127.837	4.967
Personaleomkostninger	2	-5.016.642	-4.426
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-888.805	541
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-261.273	-208
Resultat før finansielle poster		-1.150.078	333
Finansielle indtægter		2.115	0
Finansielle omkostninger		-78.986	-12
Resultat før skat		-1.226.949	321
Skat af årets resultat	3	37.000	-83
Årets resultat		-1.189.949	238
Overført resultat		-1.189.949	238
		-1.189.949	238

Balance 31. december

	Note	2014	2013
		kr.	t.kr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		364.258	221
Indretning af lejede lokaler		204.174	31
Materielle anlægsaktiver	4	568.432	252
Deposita		49.950	50
Finansielle anlægsaktiver		49.950	50
Anlægsaktiver i alt		618.382	302
Råvarer og hjælpematerialer		552.765	455
Varebeholdninger		552.765	455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.622	244
Andre tilgodehavender		472.340	352
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	30.367	0
Selskabsskat		22.000	0
Periodeafgrænsningsposter		115.927	90
Tilgodehavender		1.124.256	686
Likvide beholdninger		31.566	384
Omsætningsaktiver i alt		1.708.587	1.525
Aktiver i alt		2.326.969	1.827

Balance 31. december

	Note	2014 kr.	2013 t.kr
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		-808.338	382
Egenkapital	6	-683.338	507
Hensættelse til udskudt skat		0	37
Hensatte forpligtelser i alt		0	37
Andre kreditinstitutter		387.799	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	387.799	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	87.509	0
Kreditinstitutter		290.392	21
Leverandører af varer og tjenesteydelser		730.212	560
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.940	0
Selskabsskat		0	37
Anden gæld		1.509.455	663
Periodeafgrænsningsposter		0	2
Kortfristede gældsforpligtelser		2.622.508	1.283
Gældsforpligtelser i alt		3.010.307	1.283
Passiver i alt		2.326.969	1.827
Usikkerhed om fortsat drift	1		
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift

Ledelsen forventer ud fra planer og budgetter at kunne vende udviklingen, således selskabet igen realiserer positive resultater. Udviklingen i 2014 har betydet at selskabet har forøget den kortfristede gæld væsentligt. Nedbringelse af den kortfristede gæld til et acceptabelt niveau vil kræve at selskabet får tilført likviditet.

Selskabet er på nuværende tidspunkt i forhandling med kreditorer og pengeinstitut for at opnå de nødvendige kreditter og kreditvilkår for at kunne opretholde driften i det kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at det er opnåeligt at få en aftale med kreditorer og pengeinstitut, hvorved der skabes de fornødne kreditrammer til at dække selskabets forpligtelser.

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

	2014	2013
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.376.792	3.749
Pensioner	517.276	399
Andre omkostninger til social sikring	213.776	173
Andre personaleomkostninger	78.773	105
	5.186.617	4.426
Overført til indretning af lejede lokaler	-169.975	0
	5.016.642	4.426
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	60
Årets udskudte skat	-37.000	23
	-37.000	83

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	1.403.159	39.320
Tilgang i årets løb	<u>363.381</u>	<u>213.696</u>
Kostpris 31. december	<u>1.766.540</u>	<u>253.016</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.181.987	7.864
Årets afskrivninger	<u>220.295</u>	<u>40.978</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.402.282</u>	<u>48.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>364.258</u>	<u>204.174</u>

2014

kr.

2013

t.kr.

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i årets løb ydet ulovligt lån til selskabets ene kapitalejer, lånet er indfriet efter regnskabsårets udløb via. lønangivelse.

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>30.367</u>	<u>0</u>
---	---------------	----------

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Kapitalejere

Rentefod (%)	10,20%	0,00%
--------------	--------	-------

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	381.611	506.611
Årets resultat	0	-1.189.949	-1.189.949
Egenkapital 31. december	125.000	-808.338	-683.338

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	0	475.308	87.509	0
	0	475.308	87.509	0

8 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse på 17 måneder. Leasingforpligtelsen er opgjort til DKK 30.600.

Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelser på ialt DKK 851.200 fordelt på 3 lejemål.

Huslejeforpligtelsen består af følgende:

Lejemål med huslejeforpligtelse på 13 måneder opgjort til DKK 250.000. Lejemål med huslejeforpligtelse på 3 år opgjort til DKK 45.000 samt lejemål på 9 år opgjort til DKK 556.200.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 240 tkr som ikke er aktiveret i selskabets årsrapport. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst fordringspant i løsøre på DKK 1.000.000. Mellemværende med pengeinstitut pr. 31. december 2014 er en gæld på ca. DKK 898.00.
